
FACULDADE SANTO ANTÔNIO 
Conselho Acadêmico Superior 

 

 

Rua Conselheiro Junqueira, S/N - CEP 48090-020 - Alagoinhas - Bahia - Brasil 
Tel.: (75) 3421-4733 

 

 

RESOLUÇÃO Nº 01/2021 – CAS 

APROVA A ALTERAÇÃO DA MATRIZ 

CURRICULAR DO CURSO SUPERIOR DE 
LICENCIATURA EM PEDAGOGIA DA 
FACULDADE SANTO ANTÔNIO – CÂMPUS 

ALAGOINHAS, A VIGORAR A PARTIR DE 
2021.2. 

O Presidente do Conselho Acadêmico 
Superior, no uso de suas atribuições regimentais e tendo em vista o Parecer 

nº 01/2021 – NDE, aprovada em reunião em 30 de abril de 2021. 

RESOLVE:  

Art. 1º Aprovar a Alteração da Matriz 

Curricular do Curso Licenciatura em Pedagogia – Câmpus Alagoinhas, a 
vigorar a partir de 2021.2. 

Art. 2º Determinar a estrutura curricular 
do curso como segue abaixo. 

 

T: Aulas Teóricas. P: Aulas Práticas 

Atividades Complementares devem ser cumpridas conforme regulamento 

próprio do curso. 

Faculdade Santo Antônio, Sala de Reuniões do Conselho Acadêmico Superior, 

em Alagoinhas, aos quatro dias do mês de maio de dois mil e vinte e um. 

 

Geise Fontes de Araújo 

PRESIDENTE 

 

 

 

 

  



FACULDADE SANTO ANTÔNIO 
Conselho Acadêmico Superior 

 

 

Rua Conselheiro Junqueira, S/N - CEP 48090-020 - Alagoinhas - Bahia - Brasil 
Tel.: (75) 3421-4733 

 

 


